全Ｌ協保安・業務Ｇ７第１１４号

令和７年９月４日

正 会 員 各位

（一社）全国ＬＰガス協会

(一社)日本エルピーガスプラント協会主催

ＬＰガス製造事業所向け「保安講習会」(Web 講習会)の開催について

(お知らせ)

標記につきまして、（一社）日本エルピーガスプラント協会より別添のとおり周知依

頼がありましたので、お知らせいたします。

本年度のセミナーでは、保安業務に携わる方や地方公共団体の保安担当職員を対象

に、保安レベルの向上を目的に、保安の基礎を改めて学び直すとともに、日常点検の

重要性の再認識、過去の不具合事例から学ぶ事故防止策など、より実践的な知識を深

めていただく講習会(ｅラーニング)です。

つきましては、当協会も共催しておりますので、是非、ご参加いただけますよう、

都道府県協会におかれましては会員に対し、また直接会員におかれましては営業所等

に対し、ご周知くださいますようよろしくお願いいたします。

なお、本件に関するお問い合わせ及びお申込み等につきましては、下記へお願いい

たします。

記

＜申込サイト＞

https://jlpa.or.jp/post-4969/

＜お問い合わせ先＞

（一社）日本エルピーガスプラント協会

ＴＥＬ：０３－５７７７－６１６７

ＦＡＸ：０３－５７７７－６１６８

以 上

発信手段：Ｅメール

担当：保安・業務グループ 北邨、國坂

https://jlpa.or.jp/post-4969/